PORTARIA Nº 056/2021 – 20 DE JANEIRO DE 2021
ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL, COMPROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DO MUNICÍPIO DE JACUIZINHO/RS, NOMEADO PELA PORTARIA Nº 247/2020.

DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Inc. VI, do Art. 63, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - Nomear para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do FUNDEB do Município de Jacuizinho/RS, representando o Executivo Municipal e os Diretores das Escolas Municipais, com mandato até 07 de março de 2022, os seguintes membros:

II – MARIONARA NOGUEIRA FIUZA como Suplente, representando o Executivo Municipal, substituindo Fernanda Mauricia Teleken Bugs Florencio suplente;

IX – SIDINEIA VIGINIA BARBOSA como Titular, e NÁDIA NIEDERAUER ORTIZ como Suplente, representando os Diretores das Escolas Municipais, substituindo, respectivamente, Eliane Nieterauer Timm Titular e Clair Beatriz Schneider Pinto Suplente;
Art. 2º - Os demais membros do Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do FUNDEB do Município de Jacuizinho/RS permanecerão conforme nomeação efetivada pela Portaria Nº 247/2020, de 27 de maio de 2019.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jacuizinho/RS, 20 de janeiro de 2021.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

               Carla Maria Bugs
Secretária Municipal da Administração